
Página 16 Diário Oficial do Município NATAL, SExTA-FEIRA, 17 DE SETEMbRO DE 2021

O câncer infantil - O diagnóstico precoce pode salvar.

RESOLUÇÃO N° 002, DE 16 SETEMBRO DE 2021
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO NA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA URBANA – COMPANHIA 
DE SERVIÇOS URBANOS DE NATAL,
O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA URBANA, em conformidade com as competências que 
lhe são conferidas no Estatuto Social da Empresa;
Considerando a necessidade de elaborar, coordenar e orientar as atividades de 
desenvolvimento e manutenção de novos programas;
Considerando a alta demanda na Gerência de Tecnologia da Informação estamos atualizando 
a sua estrutura organizacional. 
RESOLVE: 
Art. 1° - Criar o cargo de Assistente de Programação, que ficará subordinado a Gerência 
de Tecnologia da Informação.
EDUARDO CARLOS DE MELO
PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Companhia de Serviços Urbanos de Natal – 
URBANA, localizada na Rua Dr. Mário Negócio, 2389, Quintas, Natal/RN, CEP 59.040-000, 
telefone (84) 3232-8747, tornam público que será realizada a sessão de disputa da 
LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos 
estão disponíveis no site da Prefeitura de Natal. Qualquer informação ou esclarecimento 
poderá ser solicitado pelo e-mail: cplurbana@gmail.com. A empresa que desejar participar 
do certame deverá observar as regras contidas na Lei 13.303/2016, no Regulamento 
Interno de Licitações e contratos da Urbana – RILC/URBANA e demais regras contidas no 
respectivo Edital. Estão previstas para ocorrer, entre outras licitações, a seguinte: 

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA DATA

20190688535

EDITAL N° 001/2021 – URBANA
MODO DE DISPUTA: FECHADO
FORMA:
PRESENCIAL
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO GLOBAL
REGIME DE EXECUÇÃO: 
EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA RECEPÇÃO E 
TRATAMENTO AMBIENTALMENTE 
ADEQUADO DE RESÍDUOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL E VEGETAIS, 
ORIGINADO DOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO 
DE NATAL/RN

13/10/2021

09 horas 
(Horário 

de Brasília/
DF)

Natal, 17 de Setembro de 2021.
Alann Patrik Albuquerque de Melo.-Presudente da CPL - URBANA

AVISO DE LICITAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Companhia de Serviços Urbanos de Natal – 
URBANA, localizada na Rua Dr. Mário Negócio, 2389, Quintas, Natal/RN, CEP 59.040-000, 
telefone (84) 3232-8747, tornam público que será realizada a sessão de disputa da 
LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário abaixo indicado. O Edital e seus Anexos 
estão disponíveis no site da Prefeitura de Natal. Qualquer informação ou esclarecimento 
poderá ser solicitado pelo e-mail: cplurbana@gmail.com. A empresa que desejar participar 
do certame deverá observar as regras contidas na Lei 13.303/2016, no Regulamento 
Interno de Licitações e contratos da Urbana – RILC/URBANA e demais regras contidas no 
respectivo Edital. Estão previstas para ocorrer, entre outras licitações, a seguinte: 

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA DATA

20190688535

EDITAL N° 001/2021 – 
URBANA
MODO DE DISPUTA: 
FECHADO
FORMA:
PRESENCIAL
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO GLOBAL
REGIME DE EXECUÇÃO: 
EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO

CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA RECEPÇÃO E 
TRATAMENTO AMBIENTALMENTE 
ADEQUADO DE RESÍDUOS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL E VEGETAIS, 
ORIGINADO DOS SERVIÇOS DE 
LIMPEZA URBANA DO MUNICÍPIO 

DE NATAL/RN

13/10/2021

09 horas 
(Horário de 
Brasília/DF)

Natal, 17 de Setembro de 2021.
Alann Patrik Albuquerque de Melo.-Presudente da CPL - URBANA

PRESIDENTE: VEREADOR PAULO FREIRE
1º. VICE-PRESIDENTE: VEREADOR KLAUS ARAUJO 2º. VICE-PRESIDENTE: VEREADOR 

LUCIANO NASCIMENTO 3º. VICE-PRESIDENTE: VEREADORA JÚLIA ARRUDA 
1º. SECRETÁRIO: VEREADOR FELIPE ALVES 2º. SECRETÁRIO: VEREADOR AROLDO 
ALVES 3º. SECRETÁRIO: VEREADOR PRETO AQUINO  4º. SECRETÁRIO: VEREADOR 

NIVALDO BACURAL.

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL
PODER LEGISLATIVO

MESA DIRETORA

EXTRATO DE CONTRATO N.º 015/2021
PROCESSO Nº 035/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL. CONTRATADA: LOCATECH SOLUÇÕES 
TECNOLOGIA EIRELLI – CNPJ: 11.075.071/0001-70. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (IMPRESSORAS E SCANNERS), PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL/RN, POR MEIO DA ADESÃO 
À ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021-PMSGA, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 

GONÇALO DO AMARANTE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N.º 10.520/2002, DECRETO 
FEDERAL Nº 3.555, COM SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS LEGISLACÕES CORRELATAS, 
APLICANDO-SE, SUBSIDIARIAMENTO, NO QUE COUBER, A LEI Nº 8.666/1993. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 2021; ATIVIDADE/PROJETO: 01.031.001.2007 – MANUTENÇÃO 
E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS PJ; FONTE DE RECURSO: 1001.000 – ORDINÁRIO NÃO VINCULADO – ANEXO 
III. VIGÊNCIA: 01 DE SETEMBRO DE 2021 A 01 DE SETEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: 
R$ 162.012,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E DOZE REAIS); VALOR MENSAL: R$ 
13.501,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS E UM REAIS) SENDO:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. R$ (und) TOTAL

01

IMPRESSORA 
MULTIFUNCIONAL 

MONOCROMÁTICA - TIPO 
02 - IMPRESSORA 
MULTIFUNCIONAL 

MONOCROMPATICA - 
TIPO 02

UN 60 R$ 120,00 R$ 7.200,00

02
IMPRESSÕES A4 

MONOCROMATICAS 
QUANTIDADE MENSAL

UN 100.000 R$ 0,05 R$ 5.000,00

03

IMPRESSORA 
MULTIFUNCIONAL 

POLICROMÁTICAS - TIPO 
01

UN 01 R$ 247,00 R$ 247,00

04
IMPRESSÕES A4 
POLICROMATICAS 

QUANTIDADE MENSAL
UN 1.000 R$ 0,55 R$ 550,00

05 SCANNER A4 TIPO 1 UN 03 R$ 168,00 R$ 504,00
TOTAL R$ 13.501,00

NATAL, 01 DE SETEMBRO DE 2021. ASSINATURAS: PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE/
CONTRATANTE E JOSÉ INÁCIO DE AZEVEDO /CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO N.º 016/2021
PROCESSO Nº 012/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NATAL. CONTRATADA: EDILSON ARAÚJO DE PAIVA-
ME – CNPJ: 04.233.881/0001-41. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 01 
VEÍCULO TIPO SUV, ZERO KM; PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NATAL/RN. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI N.º 10.520/2002. LEI Nº 8.666/1993 E SUAS 
MODIFICAÇÕES POSTERIORES. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 2021; ATIVIDADE/
PROJETO: 01.031.001.2007 — MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA; ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ — PESSOA JURÍDICA; FONTE 
DE RECURSOS: 1.979.000 — ORDINÁRIO NÃO VINCULADO — ANEXO IV. VIGÊNCIA: 10 DE 
SETEMBRO DE 2021 A 10 DE SETEMBRO DE 2022. VALOR GLOBAL: R$ 41.880,00 (QUARENTA 
E UM MIL E OITOCENTOS E OITENTA REAIS); VALOR MENSAL: R$ 3.490,00 (TRÊS MIL E 
QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS). NATAL, 10 DE SETEMBRO DE 2021. ASSINATURAS: PAULO 
EDUARDO DA COSTA FREIRE/CONTRATANTE E EDILSON ARAÚJO DE PAIVA /CONTRATADA.

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO À ATA RP Nº 045/2021- PREGÃO PRESENCIAL Nº 
14/2021- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. 
PROCESSO Nº: 0035/21 - CMNAT
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
(IMPRESSORAS E SCANNERS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
NATAL/RN; VIGÊNCIA: 01/09/2021 A 01/09/2022; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO: 
2021; ATIVIDADE/PROJETO: 01.031.001.2007 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA 
CÂMARA; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ; 
FONTE DE RECURSO: 1001.000 – ORDINÁRIO NÃO VINCULADO – ANEXO III; VALOR GLOBAL: 
R$ 162.012,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL E DOZE REAIS); VALOR MENSAL: R$ 
13.501,00 (TREZE MIL E QUINHENTOS E UM REAIS). FORNECEDOR: LOCATECH SOLUÇÕES 
TECNOLOGIA EIRELLI – CNPJ: 11.075.071/0001-70. DATA: NATAL, 01 DE SETEMBRO DE 
2021. ASSINATURAS: VEREADOR PAULO EDUARDO DA COSTA FREIRE /PRESIDENTE – PAULO 
EDUARDO DA COSTA FREIRE/CONTRATANTE E JOSÉ INÁCIO DE AZEVEDO /CONTRATADA.

OUTRAS PUBLICAÇÕES
HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS CANDIDATURAS DO PROCESSO ELEITORAL DO CONCIDADE 
NATAL – REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA
A comissão responsável pelo processo eleitoral para representantes da sociedade civil 
organizada para o Conselho da Cidade do Natal / Concidade Natal - mandato 2021-2024, 
designada por meio da portaria n° 08/2021, publicada no Diário Oficial do Município de 10 
de agosto de 2021, HOMOLOGA as inscrições dos candidatos abaixo listados:
REPRESENTANTES TERRITORIAIS
Agrupamento I (5 candidatos)
DAMIANA PAULA DA SILVA 
JOADSON RODRIGUES DE CARVALHO
PEDRO SEVERINO DE LIMA FILHO
TATIANE CRISTINA RIBEIRO
VALDA MARIA PEREIRA LEONEZ



Página 17Diário Oficial do MunicípioNATAL, SExTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021

O câncer infantil -  O diagnóstico precoce pode salvar.

Agrupamento II (7 candidatos)
DOUGLAS FABIANO VARELA DO NASCIMENTO
EMANOEL ALCOFORADO
JORGE EDUARDO CAMPOS MELO DANTAS
JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA RIBEIRO
NASTAGNAN BATISTA DA SILVA
TARCÍSIO ALVES DOS SANTOS
VANILSON ANDRÉ DA SILVA PAIXÃO
Agrupamento III (4 candidatos)
BEATRIZ AMARAL FRANÇA
JOSÉ DE ARIMATEIA SILVA
JOSÉ HUMBERTO DA SILVA
SOPHIA MEIRELLES DA MOTTA FERNANDES
Agrupamento IV (4 candidatos)
ALEXSANDRO FRANÇA DE MELO
ANA KARLA DE SOUZA DO ESPIRITO SANTO
CARLOS RENY ARAUJO
THIAGO SIMPLÍCIO RAIMUNDO DA SILVA
Agrupamento V (9 candidatos)
ALDO DA FONSECA TINOCO FILHO
ANGÉLICA SÍLVIA CABRAL DE OLIVEIRA
DAMASO PESSOA DA SILVA
FRANCISCO FERREIRA DE MENEZES
JOÃO BATISTA FRUTUOSO
JOSÉ ANÍBAL MESQUITA BARBALHO
LUCIANA OLIVEIRA MONTEIRO
PERCIVAL PEDROSA MACHADO
WILSON LUIZ CARDOSO
Agrupamento VI (7 candidatos)
ANDRÉ LUIZ VENTURI E SILVA
CARLOS AUGUSTO FREIRE MEDEIROS
ELEIKA ROCHELLE DE CARVALHO BEZERRA
LILIANA DA SILVA LINCKA
MARIA DE FÁTIMA PINTO LEAL
MARIA WAGNA DE ARAÚJO DANTAS
RODRIGO GURGEL AMORIM
Agrupamento VII
Não houveram inscrições 
Inscrição indeferida
Agrupamento V
JÉSSIKA BÁRBARA SALUSTRO FRUTUOSO
HUMBERTO MAURÍCIO DA SILVA
HOMOLOGAÇÃO DOS ELEITORES CADASTRADOS VIA FORMULÁRIO ELETRÔNICO
O eleitores homologados deverão apresentar no momento do voto, documento de 
identificação oficial com foto.
Agrupamento I
KELLY BEZERRA DE OLIVEIRA
Agrupamento II
ADRIANA DE FREITAS NEVES
AMAURY ALVES DE PAIVA 
ANA CLÁUDIA FREITAS DE FRANÇA
ANDERSON PACHECO DA SILVA 
CLÁUDIO JORGE DE FREITAS NEVES
CLAYTON RODRIGUES DE MELO
DAMIÃO ELIAS DA FONSECA 
DÉBORA TALITA DA SILVA 
DEILSON NASCIMENTO DA FONSECA 
DEUSIMAR DE OLIVEIRA SILVA 
EDILENE DIOLINDO FERREIRA 
FÁBIO JOSÉ DE FREITAS NEVES
FRANCILENE SALES DA SILVA 
GABRIEL COSTA DE FREITAS NEVES
GUSTAVO ADOLFO CALDAS DE LIMA
HAROLDO MARTINS DO SANTOS 
ILANA DE FREITAS NEVES TAVARES
INGRED LAILA OLIVEIRA RIBEIRO
JOABE SILVA DO NASCIMENTO 
JOSÉ LUIZ DO NASCIMENTO 
JÚLIA CLÁUDIA DE ARAÚJO CADÓ
MÁRCIA MARIA DE FREITAS NEVES
MARGARETE VITOR DE ARAÚJO 
MARIA ELIZÂNGELA DA SILVA 
MARIA SANDRA DA SILVA 
NASTTAGSON BELMIRO DA SILVA 
NATHALIA MARIA FERNANDES DE MEDEIROS
SANDRO JOSÉ DA SILVA 
SÔNIA MARIA DE ARAÚJO 

Agrupamento III
BRUNA CAROLLINA PESSOA DE MACEDO 
JOSELIA SILVA DOS SANTOS
MAGNOLIA PESSOA DE MACEDO 
MANOEL JAMIR FERNANDES JÚNIOR
MARCELANGE TOMAZ DE BRITO
MICAEL SILVA DOS SANTOS
PEDRO DE MACEDO BARBOSA
Agrupamento IV
MATHEUS PEIXOTO QUERINO
Agrupamento V
ARIOSVALDO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 
ARTHUR MORAIS RODRIGUES CAVALCANTI ALVES
BRUNO DE MENEZES LYRA
CHRISTYANE EMANUELLE MENESES PAIVA
ELIANA MARIA SAMPAIO FERREIRA 
ENYLDO SYDNEY TABOSA DO EGITO
ESTEVAM MOSCA NETO
FABRÍCIO AMORIM MIRANDA DE OLIVEIRA
FRANCISCO RAMOS DE VASCONCELOS JUNIOR
HENRIQUE EUFRÁSIO DE SANTANA JÚNIOR
IRAN ALVES DA SILVA
JOÃO AUGUSTO DA CUNHA MELO 
JOSEFA CAVALCANTE DE MENESES PAIVA
KEPLER SANTOS LIMA DE BRITO
LEANDRO LIMA VASCONCELOS
LORENA PIPOLO 
MADALENA CAMPOS CIRNE
MANOEL DUARTE BARBALHO DE CARVALHO
MARCELLO UCHOA WANDERLEY
MARCELO MEDEIROS CUNHA
MARIA DAS GRAÇAS ARAUJO DA SILVA
MARIA LÍGIA PIPOLO
MATHEUS JAQUES DE CASTRO RIBEIRO DUARTE
MAYRANA SASKYA ARAUJO DA SILVA NUNES
NEY DE MELO RODRIGUES
PEDRO HENRIQUE SAMPAIO FERREIRA
RENATO MOURA DA CUNHA LIMA
RONALDO PEIXOTO LIMA
ROSE MARY DA COSTA ALVES
ROSÊNIA CAVALCANTI DE CARVALHO LIMA
THIAGO HENRIQUE E SILVA DANTAS 
VICTOR EDUARDO DOS SANTOS NUNES
Agrupamento VI
AGNES CATARINA SERRA DANTAS
ALDRIM BATISTA DA SILVA
ALEXANDRE MAGNO LANZILLO
ALEXANDREOS ANDREANDREOS GURGEL BERNARDO
ANA ANGELICA PEREIRA DA SILVA
ANA CATARINA ALVES COUTINHO GURGEL
ANA CLAUDIA MARQUES BRUM DE SOUSA
ANA FLAVIA RIBEIRO DANTAS DE AGUIAR
ANA LUCIA MEDEIROS DE OLIVEIRA
ANA PAULA FREITAS DA SILVA
ANA REJANE FREIRE DE ARAUJO
ANTONIA VERONICA MELO DE LIMA
ARTUR CARNEIRO LEÃO
AUGUSTO JOSE FONSECA ARAUJO
CAMILA NUNES DE CARVALHO
CARLOS ANDRE TAVORA GALLINDO
CAROLINA LUCENA MEDEIROS
CLAUDIA LUIZA LEITE SILVA LANZILLO
CLAUDIO MATIAS DA COSTA
CLENILMA CESAR FECHINE
DANIEL DE OLIVEIRA ARAÚJO 
DANIEL MARQUES BRUM SOUSA
DAVID JUAN MARCHISIO
DELZIRA PEREIRA DA SILVA
DIOGO ALMEIDA CHAVES
EDILINE FERNANDES DE ASSUNÇÃO
EDUARDO DE ARAÚJO BEZERRA
ELEICA DE CARVALHO BEZERRA
ELEONORA LILIAN ARAÚJO PINTO
EWERTON ALBERTO NUNES WEBER
FABIO PEREIRA DA SILVEIRA
FERNANDO FERNANDES DE OLIVEIRA
FLÁVIO JOSÉ CUNHA DE AGUIAR



Página 18 Diário Oficial do Município NATAL, SExTA-FEIRA, 17 DE SETEMbRO DE 2021

O câncer infantil - O diagnóstico precoce pode salvar.

FRANCISCO DAS CHAGAS LACET JUNIOR
GABRIELA BAESSE IGLESIAS ALVES PEREIRA
GEORGE HISSA HASBUN
GLADYS MARA SOUZA ROCHA
GLAUBER FECHINE TORRES CLEMENTE
GLEY KARLYS LOPES DE OLIVEIRA
GUSTAVO LEAL MEIRELES
HAROLDO MARANHÃO BEZERRA CABRAL DE BRITTO
HERMES ALBINO DE FREITAS FILHO
IVONE MARIA DOS SANTOS REIS
JEANINE EBERT 
JOANA MARIA GURGEL AMARAL 
JOÃO MARIA DA SILVA
JOÃO PAULO WANDERLEY VIDAL
JORGE RIBEIRO FADEL
JOSÉ GUSTAVO MEDEIROS
JOSE MARCOS FREIRE DA SILVA
JULIANA BARBOSA GASPAR
KADIDJA ANDRADE DE LIMA SILVA
KERGINALDO DE MELO MACEDO
KLAUS ASSIS DOS ANJOS ARAÚJO
LEDA CERES LARA ANDRADE DE QUEIROZ
LEONCIO AUGUSTO QUEIROZ DA SILVA
LUARA THAINA FERREIRA NASCIMENTO 
LUCAS REDKO DE CARVALHO 
LUCIA GURGEL AMARAL 
LUCIANO JOSE CARNEIRO LEAO JUNIOR
LUIZ AFONSO DANTAS
LUIZ GOMES DE ALMEIDA NETO
LUIZ JOSÉ DA SILVA FILHO
LUZARDO CLÁUDIO BATISTA DIAS
MANOEL BEZERRA DE SOUZA
MANOEL VITAL DE CARVALHO FILHO
MARCIA CECILIA NOGUEIRA AVILA DE LIMA
MARCIA CRISTINA DE CAMPOS
MARCO ANTONIO BASTOS FUSCO
MARCO ANTONIO MEDEIROS
MARCOS ANTONIO NOFRE JUNIOR
MARIA DE FATIMA BEZERRA
MARIA LUCIA DE LIMA BERNARDINO
MARIA LUCIA DE LIMA BERNARDINO
MARIA MADALENA NUNES CONCEIÇÃO 
MATHEUS PAULO FELIX SARAIVA
MAURICE RULLO
MELISSA BEZERRA TOCCHETTO
MILENA ARAUJO DE FARIAS ESCOSSIA CIARLINI
NATALIA POZZI REDKO
NELSON COSTA DE CARVALHO NETO
RACHEL LUCENA MEDEIROS
REGINA COELI CARDOSO VIANA
RICARDO MARIANO SILVA
ROBERTO SHELMAN DE SOUZA
ROSEMARIE FERNANDES MOONEYHAN
RUBENS MARCIO DE LIMA
SARAH DE ANDRADE E ANDRADE
SERGIO DA ROCHA MEDEIROS
SERGIO HENRIQUE ANDRADE DE AZEVEDO
SYMONE ROSEMBERG SILVA DE MEDEIROS LACET
VERA LUCIA DE FREITAS MELO
WALACE OLIVEIRA
WESLEY FELIPE MARQUES DA SILVA 
XEYNA SANT ANNA AMARAL
YURI TIETZ NUNEZ

ELEITORES INSCRITOS PENDENTES DE DOCUMENTAÇÃO
Os eleitores abaixo relacionados realizaram sua inscrição via formulário eletrônico, porém 
os documentos abaixo citados não atenderam aos critérios do edital, estando corrompidos 
ou ilegíveis. Desta forma, no momento da votação, os inscritos abaixo deverão apresentar 
os documentos solicitados. O direito ao voto está condicionado a apresentação correta dos 
documentos abaixo citados:
Agrupamento II

Nome Documentos exigidos

BENIGNA FERNANDES LIRA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF, 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

CECÍLIA VICTORIA BARBOSA DA SILVA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF, 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
ELIENE BELMIRO DA SILVA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

ERICA NATALIANA ARAÚJO DA SILVA DOS SANTOS COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
JEFERSON ANDRADE DA SILVA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
MARCUS VINICIUS BASTOS DE ARAÚJO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF
PATRÍCIA COSTA DE FREITAS NEVES DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF
SAYONARA DA SILVA BENEDITO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF
TARCÍSIO SILVA DE OLIVEIRA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

Agrupamento III

FRANCISCO MOACIR SOARES
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E COMPROVANTE 

DE RESIDÊNCIA

LUIZ AUGUSTO DA SILVA FELIX
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E COMPROVANTE 

DE RESIDÊNCIA

REGINA LÚCIA EMILIANO PINHEIRO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E COMPROVANTE 

DE RESIDÊNCIA

Agrupamento IV

SALWA ABY ZAYAN
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF, 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

Agrupamento V
ADAILDO GOMES ASSUNÇÃO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

ALAIZE DE PAIVA MARTINS DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF
ANDERSON MEDEIROS PEREIRA DE 
SANTANA

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

ARTHUR FELIPE LIMA DUTRA DE ALMEIDA DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF
BRENO DE OLIVEIRA NÓBREGA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
CARLOS ROBERTO BEZERRA DE ARAUJO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
CLENIO EMANUEL MENESES PAIVA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
EDMAR TOMAZ BARBOSA DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

ERIKA BULHÕES DE SOUZA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
FERNANDO ANTÔNIO SOUZA LINS DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO DAVILA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

GERSON CRUZ SAMPAIO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

GUILHERME MONTEIRO CUNHA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
ISABELLA MARANHÃO MADUREIRA DA 
CUNHA

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

ITANILDA SALUSTRO NASCIMENRO 
FRUTUOSO

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

IVANILDO FRANCELINO DE MOURA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
JAIME MARIZ DE FARIA JUNIOR DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA NÓBREGA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
JOSÉ  DE PAIVA TÔRRES DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

JOSÉ BONIFÁCIO PEIXOTO FILHO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

KADIDJA SIMONE PALHANO DE OLIVEIRA 
BOUTH

DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 
COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

LUIZ HENRIQUE MARANHÃO MADUREIRA 
DA CUNHA

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MARCELO BUAINAIN COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
MARCELO MARANHAO COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MÁRCIA APARECIDA SOUSA SILVA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
MARCIA DE MACEDO BARBALHO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

MARCIO ROBERTTI RAMALHO DA CUNHA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MARIA DA CONCEIÇÃO EWERTON SAMPAIO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MARIA DAS GRAÇAS VILAR DE QUEIROZ
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MARIA DE LOURDES LEMOS FERREIRA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MAURÍCIO GOMES NEVES
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MINERVINO WANDERLEY NETO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
MONICA GENTILI DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

MÔNICA GLEYBY SILVA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

NATÁLIA SAMPAIO FERREIRA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
NEIO LUCIO ARCHANJO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF
PATRICIA MEDEIROS CUNHA ALVES DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

PAULO ROBERTO NELSON DE GOIS
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

POLYANA EWERTON SAMPAIO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

RENATO ALEXANDRE MACIEL GOMES NETTO
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
ROBINSON VALÉRIO BORJA DE AZEVEDO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF



Página 19Diário Oficial do MunicípioNATAL, SExTA-FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2021

O câncer infantil -  O diagnóstico precoce pode salvar.

ROSELY IZABELITA DA COSTA ALVES COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

TANIA MARIZA PINHEIRO ARAUJO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

TASIA CRISTINE DE OLIVEIRA NEVES
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
WALDENICE MARIA CARDOSO MATOSO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF
WELLINGTON DE AMORIM PAIM JUNIOR DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

Agrupamento VI

ABMAEL BEZERRA DE OLIVEIRA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

ALAYDE MARIA E S M PASSAIA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

ALDA REGINA DA COSTA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

CARLOS ALBERTO PEREIRA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
CARLOS LUIZ CAVALCANTI DE LIMA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

CARMEM DE CARVALHO XAVIER
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
CLEIDE SANTANA CAU COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
EDUARDO LUIS PASSAIA DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF
EMERSON NUNES DE ALMEIDA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
JANE APARECIDA NAVES MAGALHÃES DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO E CPF

JARBAS DE SOUSA SOARES
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
JOANA TEREZA VAZ DE MOURA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA
KARINA MORITZEN BARBOSA DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

MARCIS VINICIUS DO NASCIMENTO GURGEL DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

MARCOS DA COSTA CAMARA JR
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MARCOS VELASCO DE MAGALHÃES
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MARIA DA GLÓRIA DANTAS TRINDADE
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MARIA DE LOURDES CASSIMIRO DA FONSECA
DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF E 

COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

MICHELL MILLER SILVA DE MEDEIROS DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

RICARDO RIBEIRO DANTAS MEIRA LIMA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

ROSINETE GUEDES CARVALHO DE MIRANDA COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA

WINIFRED KNOX DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

YÁSKARA KASSANDRA DE CARVALHO BEZERRA DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO, CPF

JOANNA DE OLIVEIRA GUERRA-Coordenadora da Comissão Eleitoral

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA /NATAL-RN
RESOLUÇÃO COMDICA Nº 013/2021
Considerando os dispostos nos Arts. 90, parágrafo único e 91, da Lei nº 8.069/90 (ECA) 
e as prerrogativas previstas na Lei Municipal nº5759/2006 em seu Art. 23, incisos I e II no 
que se refere aos registros das entidades não governamentais e inscrições de projetos e 
programas para atendimento à criança e adolescente do município do Natal/RN;
Considerando o disposto na Resolução nº07/2008 deste Conselho que regulamenta o 
processo de cadastro de Entidades e inscrições de programas e projetos para atendimento 
à criança e adolescente do município do Natal/RN;
Considerando a deliberação feita em Plenária Ordinária do COMDICA realizada em 14 de 
setembro de 2021,
Resolve:
Art. 1 – Aprovar a atualização cadastral das seguintes entidades:
I - Associação Instituto do Bem, registrada sob nº 202;
II - ONG Santa Clara, registrada sob nº 217.
Art. 2 – Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua publicação.
Natal/RN, 15 de setembro de 2021
Antônio Sérgio Severiano da Câmara-Presidente do COMDICA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDICA /NATAL-RN
RESOLUÇÃO COMDICA Nº 012/2021
Considerando os dispostos nos Arts. 90, parágrafo único e 91, da Lei nº 8.069/90 (ECA) 
e as prerrogativas previstas na Lei Municipal nº5759/2006 em seu Art. 23, incisos I e II no 
que se refere aos registros das entidades não governamentais e inscrições de projetos e 
programa para atendimento à criança e aos adolescentes do município do Natal/RN;
Considerando a deliberação feita em Plenário Extraordinária do COMDICA realizada em 14 
de setembro de 2021, às 08h:30min em sua sede,
Resolve:
Art. 1 – Designar a Comissão de Monitoramento e Avaliação dos Termos de Fomento referente 
aos Projetos a serem financiados com recursos do FIA, compostas pelos seguintes membros:
I – Titulares:
Ruan Cley Fernandes de Oliveira (representante da secretaria Municipal de Governo);
Nadja Dantas de Oliveira (representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer);
Vânia Lúcia de Lima (Representante da Secretaria Municipal de Educação)
II – Suplente:
Antônio Sérgio Severino da Câmara (representante da Secretaria Municipal de Governo);
Art. 2 – Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua publicação.
Natal/RN, 15 de setembro de 2021.
Antônio Sérgio Severino da Câmara Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente/COMDICA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE
Disponibilizado no endereço eletrônico http://www.natal.rn.gov.br/dom/ de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN

ÁLVARO COSTA DIAS - PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADAMIRES FRANÇA - SECRETÁRIA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL
PRESIDENTE: Rose Mary Linhares Tavares

MEMBROS: Adriana Lucas Ferreira do Nascimento, 

Ana Catarina Ferreira Duarte Aquino

SECRETÁRIO: Alan Souza de Almeida
DIAGRAMADORES: 

Jonathan Nasser de Oliveira Dias, Arthur Queiroz Figueiredo

Rua Santo Antônio, 665 - CENTRO  - CEP 59025-520 - Natal/RN - Fone - Fax: 3232-8346 - email: dom@natal.rn.gov.br

DOM na Internet

www.natal.rn.gov.br/dom

Horário para recebimento das matérias a 
serem publicadas no DOM: até às 15:00hs. 

(Decreto 8.740 de 03 de junho de 2009)


